
Smlouva o dílo  3/2017/04 
Uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
1. 
Odběratel : ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-DUBINA, V.KOŠAŘE 6, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Zastoupená : Mgr. Vladimírem Durčákem, ředitelem školy 

Společnost zapsána u — Krajského soudu v Ostravě,oddíl Pr,vložka 23 

Adresa : V.KOŠAŘE 121/6, OSTRAVA - DUBINA 

PSČ : 700 30 

IČ : 70631751 

DIČ : Není plátce DPH 

Dále jen „objednatel" 

A 

2. 

STOLAŘSTVÍ CHEJNA 

Pavel Chejnovský 

Se sídlem: Písečná 2923/9, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČ: 18973621 

DIČ: CZ6011120753 

EV.Č.: 380701 -743570 
Zastoupena: Pavlem Chejnovským 

Dále jen „zhotovitel" 

Uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

Smlouvu o dílo 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení školního nábytku dle cenové nabídky (dále jen díla). 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době do 15.4.2017; nejpozději v tento den bude 

řádně provedené a funkční dílo bez vad protokolárně předáno zhotovitelem a převzato objednatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v těchto etapách: 

a) přípravné práce, které zahrnují: objednání materiálu, výrobu, kompletování 

b) dodávky (montáž), která zahrnuje: dovoz k zákazníkovi, montáž 

c) dokončovací práce, které zahrnují: dokončení montáže, seřízení 

Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 339 647,- Kč včetně DPH. 

2. Cena za dílo shora uvedená zahrnuje náklady na materiál, práci, dopravu, jakož veškeré další náklady vynaložené 

zhotovitelem spojené s provedením díla. 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Cena vychází z rozpočtu, který 

je uveden na objednávce nebo zakázkovém listu. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladuje předávací 

protokol uvedený v článku II., odst. 1 této smlouvy shora. 



la) Objednatel uhradí zálohu na celkovou cenu ve výši 50%.  

Na zakázce započne zhotovitel práce až po úhradě zálohy, která bude uhrazena nejpozději do 3.3.2017 v hotovosti 

proti potvrzení k rukám zhotovitele nebo na jeho účet č.ú.  . Pozdní uhrazení zálohy může mít vliv na 

zpoždění dodávky objednaného díla, to vždy však jen o dobu takového prodlení s úhradou zálohy ze strany objednatele. 

lb) Doplatek do celkové ceny je povinen objednatel uhradit zhotoviteli do 14 dnů od data vystavení a doručení VF na 

účet zhotoviteli č.ú.  . V případě prodlení úhrady budeme účtovat 0,05% za každý započatý den 

prodlení. 

2. Změny v zadání zakázky, více práce nebo méně práce apod. na straně objednatele musí oba účastníci před 

dokončení díla sjednat oboustranným písemným dodatkem. 

3. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze pokud takové 

náklady objednatel předem písemně uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy 

nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel písemně předem uzná a rozhodne se je zhotoviteli 

uhradit. 

4. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 

celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu zaplatí zhotovitel na účet 

objednatele do 10 dnů ode dne jejího uplatnění. 

5. Do plné úhrady dlužné částky (rozdíl mezi zálohou a celkovou cenou) objednatelem je dílo majetkem zhotovitele 

a je oprávněn si dílo kdykoli demontovat a odvézt. Objednatel je povinen tuto demontáž umožnit. Vzniklé 

finanční škody na zhotoveném a neuhrazeném díle je povinen objednatel uhradit. 

6. V případě, že zhotovitel nedodá objednateli dílo dle této smlouvy o dílo, je povinen objednateli zálohovou platbu 

vrátit nejpozději do 10 pracovních dnů. V případě dohody o náhradním termínu dodání bude tento náhradní 

termín sjednán písemnou formou se souhlasem a podpisem obou stran. 

Článek V. 

Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jeho bezvadnost, jakost a funkčnost v délce 

24 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel 

bezplatně odstraní oprávněnou reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu 

odstraňování vady (od její reklamace až do jejího odstranění) se prodlužuje záruční doba. Oba účastníci se 

dohodli, že pokud zhotovitel neodstraní objednatelem reklamovanou vadu v dohodnuté lhůtě, jak je uvedeno v 

předchozí větě nebo v jiné písemně s objednatelem dohodnuté lhůtě. 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli 

novým, bezvadným plněním. 

Článek VI. 

Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu: 

a) zajistí zpřístupnění dostatečných prostor (objektu) pro potřeby zhotovitele ke 

zdárnému a včasnému splnění smluveného díla. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, 

může se však projevit v prodloužení termínu plnění; to platí pouze tehdy, pokud zhotovitel sdělí písmeně (aspoň 

mailem objednateli na jeho emailovou adresu kosare@kosare.cz kdy a jaká překážka pro provádění prací na díle 

na straně objednatele vznikla a kdy byla a jakým způsobem byla odstraněna. 

mailto:kosare@kosare.cz


V  
 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména 

občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem 

souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

 

 

V Ostravě 22.02.2017 

 

 

 

 

 

podpis zástupce objednatele    podpis zástupce zhotovitele 

 

 

 

 

 


